拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は JHRCAの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。2024年度 11月の

例会は、株式会社ニュー・オータニ取締役 ホテルニューオータニ総支配人の高山剛和氏をお迎えします。高山

氏はフルラインマーケティングで運営する同ホテルにあって、マネージメントサービスの第一人者としてリーダー

シップを発揮されて来られた。今回は「ホテルニューオータニの今昔」と題し、過去３回の東京サミットでメイン会

場に選ばれた歴史から、株式会社ニュー・オータニと商号変更した実態を含め、訪日客 6 千万人時代に向けた

舵取りをお話して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。  敬具

記

日 時 ： ２０２４年１１月１１日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ： 「ホテルニューオータニの今昔/～ニュー・オータニ、その正体」

1964 年の東京オリンピックに際し訪日外国人受け入れの為、政府の要請を受けて開業したホテル

ニューオータニは、今年開業 60周年を迎え、5代目の総支配人に交代した。「家族団らんから国際

会議まで」を開業のコンセプトとし、フルラインマーケティングで運営して来た同ホテルが、これまで

の社会環境の変化に対してどのように取り組んできたのを総括。そして今回は総支配人に就任し

たばかりの高山氏より、訪日客 6千万人時代に向けて同ホテルの舵取りについて語って頂きます。

講 師 ： 株式会社ニュー・オータニ取締役 ホテルニューオータニ東京総支配人

         高山 剛和 （たかやま よしかず）氏

ご経歴： 1972年 東京生まれ

1995年 慶応義塾大学法学部政治学科卒 （株）ホテルニューオータニ（現、ニュー・オータニ）入社

2008年 ホテルニューオータニ幕張 副総支配人兼営業支配人

2012年 ホテルニューオータニ大阪 副総支配人兼営業本部長

2022年 株式会社ニュー・オータニ 取締役 事業プロジェクト本部長

2024年 株式会社ニュー・オータニ 取締役 ホテルニューオータニ東京総支配人

会 費 ： 会員￥3,000  ビジター\6,000(食事、飲み物付)

     ※初めてご参加のビジターの方は会費をセミナー開催 5 日前迄に弊協会の下記口座に

お振込み下さいませ。会費入金日をもちまして正式申し込み日とさせて頂きます。

振込先：三菱 UFJ 銀行 鎌倉支店  普通預金 店番：255 口座番号：1939994

      口座名：ニホンホテルレストランコンサルタントキョウカイ

返信期日：  １１月０４日（月）

返信先：下記事務局へ e-mailにてお願いいたします。

    ビジターご参加の場合は、ご氏名、ご所属先、お役職の明記をお願い致します。

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 森 一朗

事務局長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com

http://www.i-house.or.jp/jp/